
 

8 
 

広島派遣３日間の行程 

■１日目〔８月５日（土）〕 

６:40 

出発式 けやきプラザ前集合 

 

7:00 発  

 ～ 

12:12 着 

我孫子駅～（上野東京ライン快速・品川行）～東京駅～ 

（新幹線のぞみ 157 号）～広島駅 

  

12:30 

～13:00 

広島市電（路面電車）で平和記念公園へ（広島駅～原爆ドーム前） 

  

13:00 

～13:20 

広島中・高校生ピースクラブ「８月５日事業」に参加するため広島平和記念資

料館へ移動 

  

▲原爆ドーム前を通って移動       ▲平和記念資料館に展示されているオバマ

大統領が折った折り鶴 

 



 

9 
 

 広島中・高校生ピースクラブ「８月５日事業」 

13:30 

～14:00 

①広島平和記念資料館東館地下１階会議室で被爆被害の概要説明 

  

14:30 

～15:30 

②２班に分かれての慰霊碑ガイド 

   

16:00 

～16:30 

国立広島原爆死没者追悼祈念館の見学 

  

16:30 

～17:30 

おりづるタワーで自由行動 

  

17:30 

～18:00 

移動（路面電車：原爆ドーム前～広島駅） 



 

10 
 

18:00 

～18:30 
ホテルにチェックイン 

18:30 

～20:00 

夕食（極旨処 三国団） 

  

20:00 

～20:30 
ホテルに移動 

21:30 

～22:00 

ホテルのレストランスペースで反省会、連絡事項 

  

▲８月５日事業の班ごとに１日の振り返りと反省点を確認 

  

▲班ごとに発表 

  

▲市長、教育長から翌日に向けたアドバイス 



 

11 
 

■２日目〔８月６日（日）〕 

6：00 

～6:30 
朝食（和洋食バイキング） 

6:40 ホテルロビー集合・出発 

6:50 

～7:20 

平和記念公園へ移動 

広島駅～（路面電車）～原爆ドーム前～（徒歩）～平和記念式典会場 

7:20 

～7:50 

会場に着席 

※中学生の代表者１名は市長と一緒に「来賓席」着席 

  

8:00 

～9:00 

広島平和記念式典に参列 

  
▲献花       ▲黙祷 ※午前８時 15 分 

  
▲広島市長による平和宣言   ▲こども代表による「平和への誓い」 

  
▲内閣総理大臣のあいさつ     ▲「ひろしま平和の歌」の合唱 



 

12 
 

9:00 

～10:00 

折り鶴奉納（原爆の子の像） 

  

 
▲千羽鶴の奉納 

集合写真（原爆の子の像、原爆ドーム） 

  
▲原爆の子の像前にて        ▲原爆ドーム前にて 

10：00 

～10：30 

移動（徒歩） 

 



 

13 
 

10:30 

～11:30 

袋町小学校平和記念資料館の見学 

  

11:30 

～12:00 
移動（徒歩） 

12:00 

～13:30 

昼食（鉄板屋 弁兵衛 八丁堀店） 

 
▲昼食は広島流お好み焼き 

13:30 

～14:00 
移動（路面電車：袋町～本川町） 

14:00 

～15:00 

本川小学校平和記念資料館の見学 

  

  



 

14 
 

15:00 

～15:30 
移動（徒歩） 

15:30 

～16:45 

広島平和記念資料館の見学 

  

  

16:45 

～17:00 

平和記念碑を祈念 

 

17:00 

～17:30 
移動（徒歩） 



 

15 
 

17：30 

～18：30 

夕食（むさし土橋店） 

  

 

18:30 

～20:30 

とうろう流し 

  

  

20:30 

～21:30 
ホテルに移動（路面電車：原爆ドーム前～広島駅） 

21:30 

～22:00 

ホテルのレストランスペースで反省会、連絡事項 

  



 

16 
 

■３日目〔８月７日（月）〕 

7:30 

～8:00 
朝食（和洋食バイキング） 

8:40 ホテルのロビーに集合・出発 

8:40 

～9:00 

移動（台風が接近していたためタクシーで平和記念資料館へ） 

  

9:00 

～11:00 

平和記念資料館見学 

  

11:00 

～12:00 

被爆体験講和の聴講 

  

▲15 歳の時に被爆した中西巌さんのお話 

12:15 

～12:30 
移動（タクシーで広島駅へ） 

12:30 

～13:00 
自由時間（お土産等の購入） 

13:17 発 

 ～ 

18:12 着 

広島駅～（新幹線のぞみ 28 号）～品川駅～（上野東京ライン快速・取手行） 

～我孫子駅 



 

17 
 

18:15 

～18:30 

解散 

  

 

 

 


